[image: проект герб новый чб3]

[МЕСТО ДЛ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат
21.05.2025 №315/82-п
О внесении изменений в постановление администрации
Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 № 561

На основании решения двадцать девятой сессии Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 28марта 2025 года №282, администрация Каргатского района Новосибирской области постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 №561 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Каргатского района на 2022 - 2027 годы» (в ред. от 21.04.2022 № 198/82-п; от 21.07.2022 № 346/82-п; от 29.09.2022 №445/82-п; от 19.05.2023 №272/82-п; от 28.07.2023 №392/82-п; от 06.12.2023 №686/82-р; от 22.02.2024 № 113/82-п; от 29.03.2024 №200/82-п), от 12.03.2025 №142/82-п: (далее-Программа):
1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» к постановлению администрации Каргатского района Новосибирской области от 16.11.2021 № 561 «Развитие культуры Каргатского района на 2022 - 2027 годы» в строке «Объемы финансирования Программы»:
1.1.1. По подстроке «Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджетов всех уровней» цифры «62166,2» заменить на цифры «89521»;
1.1.2. По подстроке «2025» цифры «3716,1» заменить на «31070,9»;
1.1.3. По подстроке «Общий объем финансирования по государственной программе «Культура Новосибирской области» цифры «46457,0» заменить на цифры «73483,5»;
1.1.4. По подстроке «2025» цифры «1606,1» заменить на цифры «28632,6»;
2.1. В приложение 1 к муниципальной программе «Цели, задачи, целевые индикаторы муниципальной программы» внести изменения:
2.1.1. В графу «Проведение капитальных ремонтов, обеспечение доступности объектов для инвалидов и МГН» по подстроке «Количество отремонтированных учреждений культуры» в столбце 2024 цифры «0» заменить на цифры «1»;
3.1.1. В Приложение 2 к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» внести изменение:
3.1.2. В графу Задача 1.1.  «Проведение капитальных ремонтов, обеспечение доступности объектов для инвалидов и МГН» мероприятие «Капитальный ремонт зданий» в столбце «2025» по подстроке «Количество учреждений» цифры «0» заменить на цифры «1», по подстроке «стоимость единицы» цифры «0» заменить на «27354,8», по подстроке «сумма затрат» цифры «0,0» заменить на «27354,8», по подстроке «областной бюджет» цифры «0,0» заменить на цифры «27026,5»,по подстроке «бюджет района» цифры «0,0» заменить на цифры «328,3»;
3.1.3. В столбце «2025» по подстроке «итого затрат на решение задачи 1.1.» цифры «0» заменить на «27354,8»; по подстроке «областной бюджет» цифры «0» заменить на «27026,5» по подстроке «бюджет района» цифры «0» заменить на «328,3»;
3.1.4. В столбце «Всего по Программе» по подстроке «Количество учреждений» цифру «2» заменить на цифру «3», по подстроке «стоимость единицы» цифры «34824,5» заменить на «62179,3»; по подстроке «сумма затрат» цифры «34824,5» заменить на «62179,3»; по подстроке областной бюджет» цифры «34400,3» заменить на цифры «61426,8», по подстроке «бюджет района» цифры «424,3» заменить на «752,5»;
3.1.5.В столбце «Всего по Программе» по подстроке «итого затрат на решение задачи 1.1.» цифры «35007,3» заменить на «62362,1»; по подстроке «областной бюджет» цифры «33400,3» заменить на «61426,8»по подстроке «бюджет района» цифры «607,0» заменить на «935,3»;
3.1.6. В столбце «2025» по строке «Итого по программе» по подстроке «ОБ» цифры «1606,1» заменить на цифры «28632,6»; по строке «Всего» цифры «3716,1» заменить на цифры «31070,9»;
3.1.7. В столбце «Всего по программе» по строке «Итого по программе» по строке «ОБ» цифры «46457,0» заменить на цифры «73483,5»; по строке «РБ» цифры «15709,2» заменить на цифры «16037,5»; по строке «Всего» цифры «62166,2» заменить на цифры «89521».
4. Приложение №3 к муниципальной программе«Развитие культуры Каргатского района 2022-2027 годы» изложить в новой редакции.
5. Опубликовать данное постановление в установленном законом порядке.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каргатского района Новосибирской области Шаповаленко Г.А.

ГлаваКаргатского района
Новосибирской области                                                            Н.Л. Терентьев
[bookmark: _GoBack]Шаповаленко Г.А.
21551
image1.jpeg